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چراغ سبز باشگاه های لیگ برتری به عبدی

به تیم ملی جوانان بازیکن می دهیم
غیبت بسیاری از بازیکنان در اردوهای تیم فوتبال 
زیر 20 سال ایران در ماه های گذشته، انتقاد حسین 
عبدی سرمربی تیم جوانان را به دنبال داشت. 
بر همین اساس فدراسیون فوتبال دیروز میزبان 
نشستی میان کادرفنی تیم جوانان کشورمان و 
نمایندگان باشگاه های فوتبال ایران بود. مهدی 
تاج و هدایت ممبینی، رئیس و دبیرکل فدراسیون 
فوتبال به همراه حسین عبدی در جلسه فوق 
حضور یافتند. سعید دقیقی سرمربی خیبر، رضا 
مهاجری سرمربی شمس آذر، مهدی تارتار سرمربی 
گل گهر، محمد نوازی مربی استقلال، امید روانخواه 
سرمربی پیکان و احسان بعیدی، مدیر تیم سپاهان 
نیز مطالبات باشگاه ها را در این زمینه مطرح کردند. 
عبدی درباره روند انتخاب بازیکنان برای دعوت به 
تیم جوانان توضیح داد و گفت که حضور نفرات 
دعوت شده به موفقیت تیم جوانان و فوتبال ایران 
کمک می کند. تاج نیز از لزوم برقراری تعامل 
میان باشگاه ها و تیم جوانان صحبت کرد و گفت 
که منافع هر دو طرف باید در نظر گرفته شود تا 
هیچ یک از آنها ضرر نکنند. در پایان این نشست 
بنا شد با توجه به پیش رو بودن مسابقات جام 
ملت های زیر 20 سال آسیا به میزبانی چین، 
باشگاه ها با تیم جوانان همکاری کنند و بازیکنان 
خود را برای دیدارها و اردوهای مهم در اختیار حسین 

عبدی و دستیارانش قرار دهند.

 دانش افزایی مربیان
 با استفاده از مدرسان خارجی

مهدی جهانشاهی، رئیس کمیته آموزش فدراسیون 
اظهار داشت: »اگر به دنبال پیشرفت مربیان خود 
هستیم، باید آنها را به علم روز مسلط کنیم . تنها 
کاری که می توانیم در این زمینه انجام بدهیم، 
تقویت ارتباط های آموزشی است تا مدرسانی از 
خارج کشور به ایران بیایند یا مدرسان توانمند 
خود را به دوره های پیشرفته بفرستیم. این کار بسیار 
تأثیرگذار است . باید مدرسان خود را هم به روز کنیم 
تا آنها نیز مانند مربیان دسترسی آسانی به علم 

نوین فوتبال داشته باشند.«
او تأکید کرد: »تا زمانی که دانش روز را فرا نگیریم 
و خود را به استانداردهای علمی دنیا نرسانیم، 
هرچه استعداد و نبوغ داشته باشیم هم به جایی 
نمی رسیم. به همین دلیل باید حداقل هایی مثل 
تسلط به علم روز را رعایت کنیم. همکاران ما در 
دپارتمان آموزش نیز با جدیت پیگیر حضور مدرسان 
سطح بالای خارجی در کشور هستند و در روزهای 
اخیر نیز رزومه برخی گزینه ها را دریافت کرده اند. 
حتی به مرتضی محصص که جزو مفاخر آموزش 
کشورمان محسوب می شود، مأموریت داده اند این 
موضوع را پیگیری کند. امیدوارم به زودی با دعوت 
مدرسان مطرح، شاهد برگزاری کلاس های سطح 

بالایی در کشور باشیم.«

دریافتی صفر داوران فوتبال
حیدر سلیمانی، کارشناس داوری فوتبال در مورد 
عدم پرداخت حقوق داوران بعد از پایان 10 هفته 
لیگ برتر فوتبال باشگاه های کشور، اظهار داشت: 
»فعلاً داوران دریافتی نداشته اند. جالب اینجاست 
نرخ قضاوت یک مسابقه برای داور وسط پنج 
میلیون تومان است که بخشی از آن بابت مالیات 
کسر می شود، وقتی 10 هفته گذشته است و پولی 
پرداخت نکردند، چگونه می خواهند برای داوران 
ایجاد انگیزه کنند؟! آن وقت اگر قصد انتقاد به داور 
داشته باشید او می گوید؛ چه  امکانی در اختیار ما 

قرار دادید که حالا انتظار دارید؟«
وی در ادامه افزود: »وقتی پیش از این رئیس کمیته 
داوران به دلیل پرونده فساد در فوتبال از کارش 
برکنار شده است، به هرحال علامت سؤال هایی 
به وجود می آید. ما باید کاری کنیم که داور سالم 
متوجه شود که کارش ارزشمند است و به  اصطلاح 
سره از ناسره جدا شود. بابت پرونده فساد در 
فوتبال بدون تعارف باید داوران دچار فساد را کنار 
بگذاریم و خالص سازی صورت بدهیم. ما باید 
افراد دارای تخلف را کنار بگذاریم. با وجود اینکه از 
فضای تبلیغاتی روی لباس داوران استفاده می شود، 
اما این پول صرف داوران نمی شود و به فدراسیون 

فوتبال می رسد.«

مسابقات جهانی فوتبال هفت نفره در اسپانیا

لغو دیدار ایران به دلیل بارندگی

رقابت های جام جهانی فوتبال هفت نفره که از 
نوزدهم آبان ماه در شهر بارسلون اسپانیا با حضور 
پانزده تیم آغاز شده و در حال پیگیری است، 
دیروز به دلیل شرایط جوی ناپایدار و بارش شدید 
باران لغو و بازی ها به امروز پنجشنبه موکول شد. 
طبق برنامه اعلام شده قرار بود تیم ملی فوتبال 
هفت نفره کشورمان در گروه چهارم و در دومین 
دیدارش مقابل ایرلندجنوبی قرار بگیرد که این 
بازی لغو و به امروز موکول شد. رقابت های جام 
جهانی فوتبال هفت نفره به میزبانی شهر سالو 

بارسلون تا سوم آذرماه ادامه خواهد داشت.

عزت اللهی: کره شمالی 
تیم دست و پا بسته ای 

نیست
سعید عزت اللهی، بازیکن تیم ملی فوتبال 
کشورمان در نشست خبری پیش از دیدار برابر 
کره شمالی اظهار کرد: »با وجود مسافت طولانی 
که بین ایران و لائوس وجود دارد، در حال حاضر 
مجموعه تیم ملی به لحاظ ذهنی و بدنی آماده این 
دیدار است. می دانیم کره شمالی به هیچ عنوان 
حریف دست و پا بسته ای نیست و این تیم برای 
رقبای قبلی خودش نیز حریف سرسختی بوده 
است. باید ۹0 دقیقه با تمرکز بالا بازی کنیم و 
در زمین آنچه را که در شأن نام تیم ایران است 
به نمایش بگذاریم و با نتیجه مورد نظر از زمین 

خارج شویم.«
او در مورد وضعیت تیم ایران اظهار کرد: »همانطور 
که گفتم تیم ملی در شرایط خوبی است. سرمربی 
تیم نکات لازم درباره این بازی را به ما گفته و 
می دانیم دیگر نباید به بازی با قطر و نتایج 
گذشته فکر کنیم. از روزی که برای این بازی 
کارمان را شروع کردیم، مربیان روی این موضوع 
کار می کنند که به لحاظ ذهنی آمادگی کامل برای 
این دیدار را داشته باشیم و با تمام وجود برای 

بازی مقابل کره شمالی بجنگیم. « 

از نقاط عطف تقابل های  یکی 
تیم های ملی ایران و کره شمالی، 
به مسابقات مقدماتی المپیک 1۹۷2 
مونیخ برمی گردد؛ جایی که تیم 
ملی کشورمان برای رسیدن به 
المپیک، باید به مصاف کره شمالی 
می رفت؛ تیمی که پس از درخشش 
در جام جهانی 1۹۶۶ و پیروزی مقابل 

ایتالیا در کشور انگلیس، در هیچ 
رویدادی شرکت نکرده بود و به 
عنوان یکی از تیم های قدرتمند 
آسیا، مقابل ایران قرار گرفت. 
جدال با کره شمالی در آن زمان، 
برخلاف امروز سخت ترین مسابقه 
در سطح قاره کهن محسوب می شد 
و بسته نگه داشتن دروازه مقابل این 

تیم در پیونگ یانگ، کار دشواری 
بود. روز 1۳ اردیبهشت 1۳۵1 اما تیم 
ملی ایران موفق شد در پایتخت 
کره شمالی، این تیم را با نتیجه 
تساوی بدون گل متوقف کند و 
ناصر حجازی که در آن زمان یک 
دروازه بان جوان و جویای نام بود، 
ستاره بی چون و چرای این مسابقه 

لقب گرفت. پس از این بازی، از 
سوی رسانه های ایران به ناصر 
حجازی لقب »معجزه گر« داده شد. 
حجازی نه تنها در ایران معجزه گر 
نامیده شد که خود کره ای ها هم در 
روزنامه های خودشان نوشته بودند: 
»دروازه ایران را ناصر حجازی با کمک 

خدایان ایرانیان حفظ کرد.«

دیدار برگشت در ورزشگاه امجدیه 
تهران، با تساوی بدون گل به پایان 
رسید و در بازی سوم که به میزبانی 
کشور بی طرف پاکستان برگزار 
شد، ایران با گل های صفر ایرانپاک 
و حسین کلانی به پیروزی رسید 
تا تیم ملی کشورمان به مسابقات 

المپیک 1۹۷2 صعود کند.
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یوزها برای صعود به عبور از کره شمالی می اندیشند

ملاقات با مرموز همیشه بازنده
در نشست 

هماهنگی بازی 
امروز، رنگ 
پیراهن دو 

تیم مشخص 
شد. بر اساس 
تصمیم اتخاذ 

شده در این 
جلسه، ایران 

با پیراهن 
سفید به 

میدان می رود 
و کره شمالی 

قرمز به تن 
خواهد کرد

تیم ملی فوتبال کشورمان امروز در 
پنجمین بازی خود در ادامه مسیر 
صعود به جام جهانی 202۶ از ساعت 
1۵:۳0 به مصاف تیم کره شمالی 
خواهد رفت؛ تیم مرموز و سختکوشی 
که نه می توان آن را دست کم گرفت 
و نه می توان ادعا کرد که تیم ملی 
کشورمان دیدار سختی مقابل این 
تیم در پیش دارد. سلب میزبانی 
کره شمالی و بازی در زمین بی طرف 
یکی از موضوعاتی است که می تواند 
به شاگردان قلعه نویی کمک کند 
چرا که این دیدار در لائوس برگزار 
نند  نمی توا کره ای ها  و  می شود 

به صورت 100 درصدی از میزبانی و 
حضور تماشاگران خود بهره ببرند. 
اما یکی از چالش های احتمالی 
تیم ملی ایران در این دیدار، رطوبت 
بالای هوای شهر وینتیان لائوس 
خواهد بود. طبق پیش بینی های 
هواشناسی، رطوبت هوا در روز بازی 
حدود ۶2 درصد خواهد بود و بیشتر 

وقت ها آفتابی است.
 

تاریخ به سود ایران
دو تیم ایران و کره شمالی اولین بار 
در مسابقات انتخابی المپیک 1۹۷2 
در پیونگ یانگ به مصاف هم رفتند 
که آن مسابقه در سال 1۳۵1 برگزار 
شد و با تساوی بدون گل خاتمه 
یافت. مرور کارنامه تیم ملی ایران 
در ۵2 سال اخیر نشان می دهد که 
ملی پوشان 22 بار برابر کره شمالی 
به میدان رفته اند که 1۵ برد سهم 
ایران بوده و ۷ بار هم رویارویی های 

طرفین با نتیجه تساوی خاتمه یافته 
و برنده نداشته است و جالب آنکه 
هیچ گاه کره شمالی نتوانسته به 
پیروزی برسد تا رکوردی استثنایی 
در کارنامه فوتبال ملی ایران به  ثبت 
برسد. از سال 1۳۹0 تا کنون هیچ 

مسابقه ای بین تیم های ملی ایران 
و کره شمالی برگزار نشد و از آخرین 
رویارویی طرفین، نزدیک به 14 سال 
می گذرد؛ مسابقه ای که دی ماه 1۳8۹ 
در جریان مسابقات جام ملت های 

آسیای 2011 به انجام رسید.

 ضعف و قوت کره ای ها
بازیکنان کره شمالی برای رسیدن به 
گل بر ضدحملات و سانتر از جناحین 
تکیه دارند. این تیم در بازی برابر 
امارات نیز از طریق سانتر موفق به 
گلزنی شد. یکی دیگر از روش های 
موقعیت،  ایجاد  برای  تیم  این 
شوت های از راه دور است. در دیدار 
با قطر، کره شمالی با شوت هایی 
که به سمت دروازه این تیم داشت، 
چندین موقعیت خوب خلق کرد. 
در این بین یکی از نقاط ضعف کره 
شمالی در بازی های اخیر، عمق خط 
دفاعی آنهاست. این ضعف می تواند 
موقعیت های خوبی برای مهاجمان 
ایران، بویژه با استفاده از بازیکنان 
سرعتی مانند محمد محبی و مهدی 
قایدی، در برابر کره شمالی ایجاد 
کند. کره ای ها برای حفظ شانس 
صعود به جام جهانی نیازمند پیروزی 
در این دیدار هستند و در صورت 
شکست، شانس آنها بشدت کاهش 
خواهد یافت. سرمربی این تیم، یون 
جونگ سو، تاکنون در بیشتر بازی ها از 
سیستم 2-4-4 استفاده کرده است، اما 
با توجه به حضور بازیکنان برجسته ای 
چون مهدی طارمی و سردار آزمون در 
تیم ملی ایران، انتظار می رود که او در 
این دیدار از بازیکنان دفاعی بیشتری 

بهره ببرد.
 

آشنایی با ۳ گلزن کره شمالی
کره شمالی ۳ بازیکن گلزن دارد که 
نام این بازیکنان ایل گوان جونگ، 
ایل سونگ ریو و گوک ری است. 
جونگ تاکنون در مقدماتی جام 
جهانی 202۶ برای کره شمالی ۷ 
بازی انجام داده که حاصل آن به ثمر 
رساندن ۵ گل بوده است؛ این بازیکن 
۳2 ساله اکنون عضو تیم ریومیونگ 
در لیگ کشورش است و سابقه بازی 
در تیم های کشور سوئیس را هم 
دارد. او تاکنون 82 بازی ملی برای کره 
شمالی انجام داده که حاصل آن ۳1 گل 
است. ایل  سونگ ری یکی از بازیکنان 
جوان حال حاضر ترکیب کره شمالی 
محسوب می شود که از سال 202۳ به 
تیم بزرگسالان کره شمالی اضافه شد 
و تاکنون در ۹ بازی ملی برای کشورش 
موفق شده ۳ گل ملی در کارنامه اش به 

برساند.  ثبت 

پیش بازی

قلعه نویی: منتظر یک نمایش 
هجومی باشید

بی  مر سر  ، یی قلعه نو میر  ا
تیم ملی فوتبال کشورمان در 
نشست خبری پیش از دیدار 
برابر کره شمالی با قدردانی از 
میزبانی کشور لائوس، اظهار کرد: 
»می دانیم بازی سختی داریم. 
کره شمالی تیم با برنامه ای در 
دفاع و حمله است و در حملات 
خیلی خوب و سرعتی عمل 
می کند. می خواهیم در این بازی 
با عملکردی هجومی نتیجه لازم 
را کسب کنیم. در این بازی باید 
با تمرکز و مسئولیت بیشتری 
نسبت به دیدارهای گذشته به 
میدان برویم. در 2 بازی قبلی 
 نتیجه خوبی گرفتیم اما آن

 2 دیدار به تاریخ پیوستند.«
ی  تیم ها بر  ا بر ر  ا ید د ی  و
را  قرقیزستان  و  شمالی  کره 
»مهم ترین« بازی های تیم ملی 
خواند و گفت: »باید با تمرکز 
بالا از دقیقه یک تا دقیقه ۹0 بازی 
کنیم. کره شمالی را آنالیز کرده ایم 
و تیم بسیار خوبی است. حتی در 
دیدار برابر ازبکستان که شکست 
خوردند یا در بازی برابر امارات 
که مساوی کردند، شانس برد 
داشتند بنابراین باید با دقت و 
تمرکز کامل به مصاف این حریف 

ویم.« بر

سایت فیفا: ایران خطرناک ترین خط حمله آسیا را دارد
زمان آخرین دیدارهای ملی در سال 2024 فرا رسید. در روزهای اخیر در قاره های امریکای جنوبی، 
آسیا و اقیانوسیه، انتخابی جام جهانی در حال برگزاری است و سرنوشت بسیاری از کشورها 
می تواند در این ماه برای صعود به جام جهانی 202۶ روشن شود. مرحله اول لیگ ملت های 
اروپا نیز ادامه دارد و رقابت های انتخابی جام ملت های آفریقا نیز به پایان خواهد رسید تا چهره 
تیم های صعودکننده به این رقابت ها مشخص شود. سایت فیفا دیدارهای انتخابی جام جهانی 
در قاره آسیا را بررسی کرد و درباره دیدار ایران و کره شمالی نوشت: »ایران در حال نزدیک تر شدن 
به دروازه ای است که »چهارمین حضور متوالی جام جهانی« را نشان می دهد و با حضور مهدی 
طارمی و سردار آزمون، یکی از مرگبارترین خطوط حمله قاره را در اختیار دارد. با این حال تیم 
دفاعی کره شمالی این کیفیت را دارد که جلوی سرعت خط حمله ایران را بگیرد. کره شمالی در 
چهار بازی اول خود بدون برد بوده و نیاز مبرمی به امتیاز گرفتن برابر ایران دارد. کره شمالی به 
دنبال رسیدن به سومین حضورش در جام جهانی است و به این منظور باید از ایران امتیاز بگیرد.«

محمد محمدی سدهی
روزنامه نگار

مسعود اقبالی، مدرس کنفدراسیون فوتبال آسیا در 
خصوص دیدار تیم ملی برابر کره شمالی اظهار داشت: 
»من پنج بار به کره شمالی سفر کرده ام و شناخت خوبی 
از فوتبال آنها دارم. فوتبال در این کشور از رده های پایه با 
قدرت آغاز می شود و نظم تیمی و تأکید بر فعالیت های 
گروهی و منسجم حرف اول را می زند. هر چند از نظر 
مهره ای فرد به فرد از آنها جلوتر هستیم اما از نظر کار 
تیمی به نظر می رسد که کره شمالی بهتر از ما باشد و 
باید ملی پوشان کشورمان به این موضوع توجه کافی را 

داشته باشند.«او اضافه کرد: »شاید خیلی ها تصورشان این 
باشد که کره شمالی حریف آسانی است اما من می گویم 
اگر دست پرُ از این بازی خارج شویم، شانس آورده ایم! 
شرایط آب وهوایی خاص آن منطقه هم باید مورد توجه 
باشد چراکه می تواند برای بازیکنان ما ایجاد مشکل کند. 
این بازی قرار است در زمینی بی طرف برگزار شود اما چون 
لائوس به کره شمالی نزدیک تر است، باید منتظر هواداران 
این تیم هم باشیم. اگر در بازی مقابل کره شمالی متمرکز 

نباشیم، تاوان می دهیم.«

کره شمالی در کار تیمی منسجم تر از ماست

اقبالی: متمرکز نباشیم، تاوان می دهیم
پیش بینی سایت انگلیسی از پنجمین بازی تیم ملی

ایران 3 بر صفر کره شمالی را شکست می دهد
سایت انگلیسی »sportsdunia« در گزارشی به دیدار 
ایران و کره شمالی پرداخت و پیش بینی کرد با توجه 
به بازیکنانی که تیم ملی کشورمان در ترکیب خود دارد 
ایران با نتیجه ۳ بر صفر حریف خود را شکست خواهد 
داد. در مطلب این سایت آمده است: »تیم ملی ایران در 
حال حاضر صدرنشین گروه A است و با کسب 10 امتیاز 
از چهار بازی، بالاتر از ازبکستان و به دلیل تفاضل گل بهتر 
در صدر قرار دارد. ایران در این مرحله از مسابقات سه برد 
و یک تساوی را تاکنون به دست آورده است. در مقابل، 

کره شمالی شرایط چندان مطلوبی ندارد و در قعر جدول 
این گروه قرار گرفته است.

 این تیم هنوز موفق به کسب پیروزی نشده و با دو تساوی 
و دو شکست، تنها دو امتیاز به دست آورده است و یک 
امتیاز کمتر از قرقیزستان دارد. با توجه به شرایط جدول و 
نتایج گذشته، کره شمالی برای زنده نگه داشتن امیدهای 
خود برای صعود به مرحله بعد، به پیروزی برابر ایران نیاز 
مبرمی دارد، اما با توجه به آمادگی ایران، این کار برای آنها 

بسیار دشوار خواهد بود.«

حردانی تنها غایب ایران در لائوس
با اعلام کنفدراسیون فوتبال آسیا صالح حردانی، مدافع تیم ملی تنها غایب ایران در دیدار 
برابر کره شمالی است. حردانی در دیدار برابر ازبکستان با کارت قرمز مستقیم از زمین بازی 
اخراج و با تصمیم AFC دو جلسه از همراهی تیم ملی محروم شد بنابراین پس از دیدار 

برابر قطر، او در بازی مقابل کره شمالی نیز محروم است.

به بهانه تقابل ایران و کره شمالی

 روزی که حجازی 
 در پیونگ یانگ 

معجزه کرد

ع، بازیکن جوان تیم ملی با اشاره به دعوتش به تیم ملی  محمدمهدی زار
تأکید کرد: »اول باید خدا را شکر کنم که در اردوی تیم ملی هستم. سپس 
باید از کادرفنی تیم ملی تشکر کنم  که نگاه ویژه ای به جوانان دارند و 
خوشبختانه لیگ را رصد می کنند. این موضوع برای ما امیدواری ایجاد 
می کند که تلاشمان دیده می شود. ان شاءالله با پیروزی در این دو بازی دو 
بازی صعودمان به جام جهانی قطعی خواهد شد.«وی با اشاره به انگیزه 
بالای خود برای حضور در اردوهای تیم ملی توضیح داد: »اگر قسمت شود 
در جام جهانی هم تیم ملی را همراهی کرده و به کشورم در این تورنمنت 
کمک می کنم. در ابتدا تلاش می کنم جایگاهی در ترکیب اصلی تیم 
ملی پیدا کنم ولی امیدوارم در ابتدا تیم ملی به جام جهانی صعود کند. 
سپس راه برای بازی کردن ما هموار شود. قطعاً تیم ملی می تواند با امیر 
قلعه نویی به اهداف بزرگی برسد. در کل نگاه او به بازیکنان جوان انگیزه ام 

را بیشتر می کند.«

ع: نگاه قلعه نویی به بازیکنان  زار
جوان انگیزه ام را بیشتر کرد
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